134
HC/ATEX
Technische Merkmale
Ex e-Kennzeichnung:  II 2G Ex e
Ex d-Kennzeichnung:  II 2G Ex d
Ex tc-Kennzeichnung:  II 3D Ex tc
Ex tb-Kennzeichnung:  II 2D Ex tb
Benannte Stelle: L.O.M.

• Einphasige Motoren, druckfest gekapselt
(Ex d)
Bestellcode
HC/ATEX 25 2T/H       Ex-e                I   F
Laufraddurch-
messer
in cm
Axialventilatoren mit
Wandplatte, mit ATEX-Motor
Kennzeichnung:
 II 2G c
 II 2D c
 II 3D c
Anzahl Motorpole
2=2900 U/Min 50 Hz
4=1400 U/Min 50 Hz
6=900 U/Min 50 Hz
T=Dreiphasig
(Drehstrom)
M=Einphasig
(Wechselstrom)
H=Starker
Volumenstrom
L=Schwacher
Volumenstrom
Luftförderrichtung
I=ausblasend
Motor->Laufrad
A=ansaugend
Laufrad->Motor
Ausführung des
Ventilators
Standard-
ausführung
F=Baugruppe
Motor-Laufrad
Schutzgitter
G=Baugruppe
Motor-Laufrad
Ex-e:  Kennzeichnung:
 II 2G Ex e IIB T3
Ex d-Kennzeichnung:
 II 2G Ex d IIB T5
Ex tc-Kennzeichnung:
 II 3D Ex tc
Ex tb-Kennzeichnung:
 II 2D Ex tb
HC-25...63
HC-71...100